“ DOMINI MEI;

“ REX noster ægre admodum fert, quod, cum An-  
“ glia et ducatus vester Burgundiæ habiti sunt tam-  
“ diu iastar mariti et uxoris, jam regio ista vestra ve-  
“ luti scena facta sit, super quam vilis præstigiator  
“ partes regis Angliæ ageret; non solum ad celsitudi-  
“ nis sua molestiam et dedecus, verum etiam in con-  
“ tumeliam et opprobrium quotquot sunt regum et  
“ principum. Adulteratio imaginis regis alicujus in  
“ moneta sua capitale omnium legum consensu judica-  
“ tur: verum regis vivi imaginem in persona sua adul-  
“ terare, super omnia imposturarum crimina merito  
“ palmam fert: nisi forte excipi debeat impostura Ma-  
“ hometi alicujus aut Antichristi, qui majestatem divi-  
“ nam simularunt. Rex dominus noster, meliora de  
“ concilio hoc gravissimo ominatur, quam ut credere  
“ possit, aliquem ex vobis hac fabula captum esse (etsi  
“ fortasse passio alicujus personæ particularis vos ali-  
“ quatenus inflectere possit) res ipsa per se tam est  
“ incredibilis. Ut testimonia omittam de morte ducis  
“ Richardi, quæ rex instrumentis authenticis descripta  
“ habet (quoniam ea in potestate regis propria esse  
“ quispiam putare possit) res ipsa pro se loquatur:  
“ rationi enim et argumentis nemo imperat. An fieri  
“ posse creditis, ut Richárdus tertius animam suam  
“ damnare et nomen suum maculare tam nefando ho-  
“ micidio vellet, absque tamen ullo rerum stuardi in  
“ melius profectu? Aut etiam existimare potestis, ho-  
“ mines sanguinarios (qui carnifices ei erant) in medio  
“ facinoris ad misericordiam conversos? Cum contra  
“ in feris ipsis, nec minus in hominibus ferinae naturæ,  
“ primus sanguinis gustus eos magis in furorē agere  
“ et rabiosos reddere soleat? An nescitis tyrannorum  
“ ministros cruentos ad hujusmodi scelera perpetran-  
“ da veluti cum laqueis in collo semper missos? adeo  
“ ut si mandata non perfecerint, certæ morti addicti  
“ sint: et putatis hosce sceleratos vitæ propriæ peri-  
“ culo alienam salutem redimere voluisse? Verum esto  
“ ut dici pepercerint, ubi gentium eum exponerent?  
“ nunquam in plateas Londini immitterent, ut vigiles  
“ scilicet eum prehenderent, et coram aliquo ex jus-

" ticiariis pacis sisterent, unde omnia, quæ egerant,  
 " per examinationem proderentur? An autem secreto  
 " euī servarent? Atqui hoc certe multæ curæ, sump-  
 " tus, et assidui periculi res fuisse. Verum (domini  
 " mei) in re non dubia argumentis utor non neces-  
 " sariis. Rex prudentia adeo abundant, necnon amicis  
 " fidelibus in partibus exteris, ut jam ducem Perkinum  
 " etiam a cunabulis pernoverit. Et quoniam magnus  
 " profecto est princeps, si apud vos inveniatur aliquis  
 " poëta idoneus, memorias ei suppeditare possit ad  
 " vitam ejus conscribeudam; introducendo eum, ve-  
 " lut parallelum Lamberto Simnello, nunc uni ex  
 " regis accipitrariis. Quamobrem (ut nil apud domi-  
 " nationes vestras dissimulem) oninem admirationem  
 " certe superat, ducissam Margaretam (ignoscite, ob-  
 " secro, si eam nominem, cuius in regem odii nulla  
 " est causa, nullus finis) jam seniorem ætate, qua  
 " mulieres aliæ a puerperiis cessare solent, duo ejus-  
 " modi monstra peperisse; non novem aut decem  
 " mensium, sed annorum complurium partus. Cum  
 " que aliæ matres naturales infantes pariant infirmos,  
 " qui se ipsos attollere et juvare uequeant; illa  
 " contra adolescentes proceros pariat, qui non multo  
 " postquam in lucem prodierint cum regibus poten-  
 " tibus præliari possint. Domini mei, non libentei  
 " huic parti immoror. Utinam tandem ducissa illa  
 " gustare sibi in animum induceret gaudia, quæ Deus  
 " omnipotens manu benigna ei porrigit, intuendo  
 " neptem suam tanto in honore regnantem, et tam  
 " numerosa sobole regia beatam, quam (si ei placeret)  
 " possit illa pro propria ducere. Regis certe postula-  
 " tum, archi-duci et dominationibus vestris jam a  
 " nobis exhibendum, possit tale esse; ut, secuti regis  
 " Caroli exemplum, qui jampridem euī abegit, ne  
 " bulonem istum e territoriis vestris eliminare velitis  
 " verum quoniam rex majus exspectare merito possit  
 " a fœderato antiquo, quain ab hoste nuper recon-  
 " ciliato, petit a vobis, ut eum in manus suas tradatis  
 " præsertim cum piratæ et impostores hujus generis  
 " pro communibus generis humani hostibus haberi de-  
 " beant, nec juris gentium præsidio inniti possint."

Post nonnihil temporis, ad deliberandum interpositum, legati hoc breve responsum tulerunt.

“ Archi-ducem, in Henrici gratiam, nullatenus duci  
“ Eboraci prætenso auxilia aut favorem præstitorum,  
“ sed in omnibus amicitiam, quæ ei cum rege erat, con-  
“ servaturum. Quatenus vero ad ducissam dotariam,  
“ illam in terris dotis suæ plenam habere potestatem:  
“ ideoque in manu archi-ducis non esse, quo minus  
“ re sua pro arbitrio suo utatur, eam impedire.”

Rex, post redditum legatorum, neutiquam sibi hoc responso satisfactum esse judicavit. Satis enim sciebat, dotem matrimoniale nihil quod absoluti imperii esset, (quale est copiarum administratio) secum transferre. Quin et legati disertis verbis ei retulerunt, ducissam in concilio archi-ducis magna auctoritate pollere: et quod utcunque archi-dux ad res Perkini connivere tantum simularet, secreto tamen ejusdem incepta promoveret. Itaque (partim animum explere cupiens, partim rationibus politicis inductus) statim Burgundos omnes e regnis suis exulare jussit, tam homines, quam merces ipsorum; mandans subditis suis (et nominatim mercatoribus vulgo vocatis adventurariis) qui Antverpiæ residebant, ut statim domum redirent: emporium (quod plerunque pannos Anglicos sequebatur) Caletum transferens; omne etiam commercium in futurum cum Burgundis interdicens. Hoc rex faciebat, partim ut nihil honore suo indignum fieri permitteret; qui haud parum perstringi posset, si quis ad coronam Angliæ prætensor eum ex tam propinquο lacerret; atque interim ipse cum natione, in qua prætensor ille se ostentaret, amicitiam non interruiperet. Sed simul prudentissimo consilio secum reputabat, subditos Flandriæ tanta lucra ex commercio Anglorum percipere, ut, eo interdicto publicato, cito tædio rerum Perkini affici possint: quodque tumultus Flandriæ tam recentes et graves fuissent, ut principi populum irritare intempestivum esset. Nihilominus, archidux, quasi per talionem quandam, Auglos etiam e Flandria exulare jussit: in quo, si quis rem recte introspiciat, solunmodo actum agebat.

Rex bene jam et certo informatus, quod spes Perkini magis a conjuratis intra Angliam, quam ab armis

transmarinis, penderent, judicabat remedium mali eo optime applicari, ubi formes morbi erat; itaque consultissimum existimavit in judicium adducere præcipuos aliquos ex conjuratis in Anglia; unde et malignos humores in Anglia expurgaret, et spes in Flandria ebullientes redderet tepidiores. Jussit itaque apprehendi (eodem quasi temporis momento) Joannem Ratcliffum, dominum Fitzwaterum, Simonem Mountfortum, Thomam Thwaitum, equites auratos; Gulielmum Daubeneum, Robertum Ratcliffum, Thomam Cressenorum, et Thomam Astwodum. Hi omnes, læsæ majestatis impetri, convicti, et damnati; quod Perkino adhæsisserent eique auxilia polliciti essent. Ex his, dominus Fitzwaterus Caletum transvectus est, ibique arcte custoditus, spe etiam vitæ ei facta, donec paulo post (aut impatiens custodiæ, aut astu proditus) cum custode suo de fuga egisset, unde statim decollatus est. At Simoni Mountforto, Roberto Ratcliffo, et Gulielmo Daubeneio, immediate post sententiam in eos prolatam, capita abscissa sunt. Cæteris gratia facta est, tam clericis, quam laicis; inter quos fuerunt duo fratres Dominicani; necnon Guelielmus Worsleius ecclesiæ D. Pauli decanus: clerici autem examinacionem quidem subierunt, sed in judicium publicum ad ducti non fuerunt.